Контракт № ___
ИКЗ: 213745122790674480100100010000000000
г. Челябинск                                                                                         «_____»_________2021 г.

___________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице _______________________, действующего на основании ____________________, с одной стороны, и Комитет дорожного хозяйства города Челябинска, именуемый в дальнейшем «Заказчик в лице Председателя Комитета Кучитарова Рината Галиевича, действующего на основании Положения, с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», на основании пункта 4 части 1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44 «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», заключили настоящий Контракт о нижеследующем:

1. Предмет контракта
1.1. Поставщик обязуется поставить панельные радиаторы с комплектующими в соответствии со спецификацией (далее – Товар), а Заказчик обязуется принять и оплатить Товар в порядке и на условиях, предусмотренных Контрактом.
[bookmark: P42]1.2. Наименование, количество и иные характеристики поставляемого Товара указаны в спецификации (приложение № 1 к настоящему Контракту), являющейся неотъемлемой частью настоящего Контракта.
1.3. Поставщик гарантирует, что Товар принадлежит ему на праве собственности, не состоит в судебном споре, никому не продан, не подарен, не находится под залогом, свободен от обременения третьими лицами, под арестом или иным запретом не состоит.

2. Цена Контракта и порядок расчетов
	2.1. Цена контракта составляет________ с учетом НДС (если предусмотрен), устанавливается в рублях РФ и указывается в спецификации (Приложение № 1).
2.2. Цена Контракта включает в себя: стоимость Товара, расходы, связанные с доставкой, разгрузкой-погрузкой, размещением в местах хранения Заказчика, стоимость упаковки (тары), маркировки, страхование, таможенные платежи (пошлины), НДС (если предусмотрен), другие установленные налоги, сборы и иные расходы, связанные с исполнением Контракта.
Цена Контракта является твердой и определяется на весь срок исполнения Контракта, за исключением случаев, установленных Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон № 44-ФЗ) и настоящим Контрактом.
Цена Контракта может быть снижена по соглашению Сторон без изменения предусмотренного Контрактом количества и качества поставляемого Товара и иных условий Контракта.
2.3. Источник финансирования Контракта – бюджет города Челябинска.
[bookmark: P78]2.4. Оплата по Контракту осуществляется в рублях Российской Федерации в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней на основании подписанной со стороны Заказчика документа о приемке (УПД), счета (и указать № и дату счета, по которому поставлен Товар).
2.5. Датой платежа считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
2.6. При совершении платежа за поставленный Товар, Заказчик обязан указать в платежном поручении в качестве назначения платежа: «Оплата Товара, поставленного по Контракту № (и указать номер и дату настоящего Контракта), по товарной накладной (УПД), (и указать № и дату товарной накладной (УПД), по которой поставлен Товар), счет (и указать № и дату счета, по которому поставлен Товар), в том числе НДС с указанием суммы НДС по ставкам НДС». Порядок осуществления иных форм безналичных расчетов дополнительно согласовываются Сторонами.
2.7. Оплата по Контракту осуществляется по безналичному расчету платежными поручениями путем перечисления Заказчиком денежных средств на расчетный счет Поставщика, указанный в настоящем Контракте. В случае изменения расчетного счета Поставщик обязан в трехдневный срок с момента изменения расчетного счета в письменной форме сообщить об этом Заказчику, указав новые реквизиты расчетного счета. В противном случае все риски, связанные с перечислением Заказчиком денежных средств на указанный в настоящем Контракте счет Поставщика, несет Поставщик.

3. Порядок и сроки поставки и приемки Товара
3.1. Поставщик обязуется осуществить поставку Товара, до места хранения у Заказчика, по адресу: г. Челябинск, Комсомольский проспект, 4. Поставка осуществляется в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента заключения Контракта.
3.2 При заключении Контракта Стороны вправе определить своих Представителей, уполномоченных совершать заказы на Товар, принимать заказы к исполнению, принимать Товар, а также подписывать документы и совершать иные действия, связанные с исполнением Контракта.
Документы, определяющие представителей Сторон, уполномоченных действовать от имени заказчика в течение всего срока действия Контракта и их полномочия, оформляются в письменной форме и прилагаются к Контракту. В иных случаях документы, подтверждающие полномочия представителей заказчика (разовые доверенности), передаются Поставщику в момент отгрузки товара. Товар считается принятым заказчиком, также в том случае, если в товарной накладной указана должность, фамилия, содержится подпись принимающего лица, полномочия которого явствуют из обстановки.
3.3 Дата и время поставки Товара должны быть согласованы заранее по телефону 790-02-20, контактное лицо Гарифуллин Юрий Фидаритович не менее чем за один рабочий день.
Поставщик при доставке Товара самостоятельно обеспечивает разгрузку и размещение Товара в местах хранения Заказчика.
3.4. Приемка Товара осуществляется путем передачи Поставщиком Товара и документов об оценке соответствия, предусмотренных правом Евразийского экономического союза и законодательством Российской Федерации, обязательных для данного вида Товара, а также иных документов, подтверждающих качество Товара.
3.5. Заказчик проводит проверку соответствия наименования, количества и иных характеристик поставляемого Товара, сведениям, содержащимся в сопроводительных документах Поставщика.
3.6. Для проверки предоставленных Поставщиком результатов, предусмотренных Контрактом, в части их соответствия условиям Контракта Заказчик проводит экспертизу. Экспертиза результатов, предусмотренных Контрактом, может проводиться Заказчиком своими силами или к ее проведению могут привлекаться эксперты, экспертные организации на основании контрактов, заключенных в соответствии с Законом № 44-ФЗ.
[bookmark: P101]3.7. При отсутствии у Заказчика претензий по количеству и качеству поставленного Товара Заказчик в течение 2 (Двух) рабочих дней с момента доставки Товара Поставщиком подписывает товарную (товарно-транспортную) накладную или универсальный передаточный документ. После этого Товар считается переданным Поставщиком Заказчику.
[bookmark: P105]3.8. При выявлении несоответствий в поставленном Товаре (наименования, количества, качества, в том числе в случае выявления внешних признаков ненадлежащего качества Товара, препятствующих его дальнейшему использованию (нарушение целостности упаковки, повреждение содержимого), препятствующих его приемке, Заказчик составляет акт с перечнем выявленных недостатков и указанием сроков их устранения и направляет его Поставщику.
3.9. Поставщик обязан устранить недостатки или заменить Товар ненадлежащего качества в течение 14 (Четырнадцати) календарных дней с момента получения акта, указанного в пункте 3.8  Контракта.
Выявленные недостатки устраняются Поставщиком за его счет.
3.10. Во всех случаях, влекущих возврат Товара Поставщику, Заказчик обязан обеспечить сохранность этого Товара до момента фактического его возврата. Возврат (замена) Товара осуществляется силами и за счет средств Поставщика. Расходы, понесенные Заказчиком в связи с принятием Товара на ответственное хранение и (или) его возвратом (заменой), подлежат возмещению Поставщиком.
3.11. Претензии по скрытым дефектам могут быть заявлены Заказчиком в течение всего срока службы Товара.
3.12. Право собственности и риск случайной гибели или порчи Товара переходит от Поставщика к Заказчику с момента приемки Товара Заказчиком и подписания Сторонами документов, указанных в пункте 3.7  Контракта.
3.13. Заказчик вправе не отказывать в приемке поставленного Товара в случае выявления несоответствия Товара условиям Контракта, если выявленное несоответствие не препятствует приемке этого Товара и устранено Поставщиком.

4. Права и обязанности Сторон
4.1. Поставщик обязуется:
-	поставить Товар заказчику по ассортименту, ценам и количеству согласно Спецификации (Приложение № 1 к Контракту);
- передать заказчику совместно с отгруженным товаром товарно-сопроводительные документы (счет, товарную накладную (УПД));
- за 1 рабочий день до начала поставки Товара письменно, либо по телефону 790-02-20, уведомить заказчика о времени доставки Товара;
- назначить ответственного представителя Поставщика за оформление сдачи–приемки поставленного Товара;
- осуществить разгрузочные работы до места доставки Товара;
- в случае обнаружения дефектов Товара заменить его на Товар надлежащего качества в течение 14 (Четырнадцати) календарных дней с момента поступления уведомления от Заказчика;
[bookmark: P128]- в случае принятия решения об одностороннем отказе от исполнения настоящего Контракта не позднее чем в течение треха рабочих дней с даты принятия указанного решения направить Заказчику уведомление о принятом решении по почте заказным письмом с уведомлением о вручении по адресу Заказчика, указанному в настоящем Контракте, а также телеграммой либо посредством факсимильной связи, либо по адресу электронной почты, либо с использованием иных средств связи и доставки, обеспечивающих фиксирование данного уведомления и получение Поставщиком подтверждения о его вручении Заказчику;
4.2.	Заказчик обязуется:
-	осуществить своевременную приемку и оприходование поставленного Товара по количеству и качеству согласно Спецификации (Приложение № 1 к Контракту) в соответствии с действующим законодательством;
-оплатить поставленный Товар в соответствии с условиями настоящего Контракта.
- принять решение об одностороннем отказе от исполнения Контракта  в случае, если в ходе исполнения Контракта установлено, что Поставщик и (или) поставляемый Товар не соответствуют установленным извещением об осуществлении закупки и (или) документацией о закупке требованиям к участникам закупки и (или) поставляемому товару или представил недостоверную информацию о своем соответствии и (или) соответствии поставляемого Товара таким требованиям, что позволило ему стать победителем определения поставщика;
- в случае принятия решения об одностороннем отказе от исполнения Контракта не позднее чем в течение трех рабочих дней с даты принятия указанного решения направить Поставщику уведомление о принятом решении по почте заказным письмом с уведомлением о вручении по адресу Поставщика, указанному в настоящем Контракте, а также телеграммой либо посредством факсимильной связи, либо по адресу электронной почты, либо с использованием иных средств связи и доставки, обеспечивающих фиксирование данного уведомления и получение Заказчиком подтверждения о его вручении Поставщику;
- требовать уплаты штрафов в соответствии с разделом VII  Контракта;
- провести экспертизу поставленного Товара для проверки его соответствия условиям Контракта в соответствии с Законом № 44-ФЗ;
4.3. Поставщик имеет право:
- требовать от Заказчика произвести приемку Товара в порядке и в сроки, предусмотренные Контрактом;
- требовать своевременной оплаты на условиях, установленных Контрактом, надлежащим образом поставленного и принятого Заказчиком Товара;
[bookmark: P161]- принять решение об одностороннем отказе от исполнения Контракта в соответствии с гражданским законодательством;
- требовать возмещения убытков, уплаты штрафов в соответствии с разделом VII Контракта;
4.4. Заказчик имеет право:
-  требовать от Поставщика, надлежащего исполнения обязательств по Контракту;
- требовать от Поставщика своевременного устранения недостатков, выявленных как в ходе приемки, так и в течение гарантийного периода;
- требовать возмещения убытков в соответствии с разделом VI Контракта, причиненных по вине Поставщика;
- отказаться от приемки и оплаты Товара, не соответствующего условиям Контракта;
[bookmark: P192]- принять решение об одностороннем отказе от исполнения Контракта в соответствии с гражданским законодательством;
- до принятия решения об одностороннем отказе от исполнения Контракта провести экспертизу поставленного Товара с привлечением экспертов, экспертных организаций, выбор которых осуществляется в соответствии с Законом № 44-ФЗ.

5. Качество Товара. Гарантия. Упаковка
5.1. Поставщик гарантирует, что поставляемый Товар является новым (товаром, который не был в употреблении, в ремонте, в том числе который не был восстановлен, у которого не была осуществлена замена составных частей, не были восстановлены потребительские свойства) и соответствует требованиям, установленным Контрактом.
На Товаре не должно быть механических повреждений. Товар должен быть безопасным для жизни, здоровья, имущества потребителя и окружающей среды при обычных условиях его использования, хранения, транспортировки и утилизации.
5.2. Поставщик гарантирует безопасность Товара в соответствии с требованиями, установленными к данному виду товара правом Евразийского экономического союза и законодательством Российской Федерации.
5.3. Гарантийные обязательства:
На Товар установлена гарантия производителя – 12 (Двенадцать) месяцев с даты поставки Товара.
На Товар установлена гарантия Поставщика – 12 (Двенадцать) месяцев с даты поставки Товара, но не менее срока предоставления гарантии производителя.

6. Ответственность сторон
[bookmark: _Hlk70413237]6.1. В случае нарушения Поставщиком сроков поставки Товара по Контракту, заказчик направляет Поставщику требование об уплате штрафов.
6.2 В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных Контрактом, а также в иных случаях неисполнения и ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных Контрактом, Заказчик направляет Поставщику требование об уплате штрафов.
6.3 За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Контрактом Размер штрафа устанавливается Контрактом в порядке, установленном Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.08.2017 № 1042, о внесении изменений в Постановление Правительства Российской Федерации от 15 мая 2017 г. № 570 размер штрафа установлен в размере 10% (если цена Контракта не превышает 3 млн. рублей).
6.4 За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательства, предусмотренного Контрактом, которое не имеет стоимостного выражения, размер штрафа составляет 1000,00 (Одна тысяча рублей 00 копеек) (если цена Контракта не превышает 3 млн. рублей.
6.5 Сумма начисленного штрафа перечисляется Заказчиком в доход бюджета.
6.6 Общая сумма начисленного штрафа за неисполнение или ненадлежащее исполнение Поставщиком обязательств, предусмотренных Контрактом, не может превышать цену Контракта.
6.7 Заказчик несет ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренных Контрактом.
6.8 В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, Поставщик вправе потребовать уплаты штрафов.
6.9. За каждый факт неисполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Контрактом, размер штрафа составляет 1000,00 (Одна тысяча рублей 00 копеек) (если цена Контракта не превышает 3 млн. рублей (включительно).
6.10 Общая сумма начисленных штрафов за ненадлежащее исполнение заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, не может превышать цену Контракта.
6.11 Оплата штрафов и возмещение убытков не освобождает Сторону, нарушившую Контракт, от исполнения своих обязательств по Контракту. Выплата штрафных санкций не освобождает Поставщика от устранения нарушений.
6.12 Поставщик несет полную ответственность перед третьими лицами за причиненный ущерб в следствие ненадлежащего исполнения Поставщиком своих обязательств по настоящему Контракту.
6.13 Применение, предусмотренных настоящим разделом штрафов, не лишает Заказчика права требовать возмещения в полном объеме убытков, возникших в результате неисполнения (ненадлежащего исполнения) Поставщиком своих обязательств.
6.14 Сторона освобождается от уплаты штрафов, если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного настоящим Контрактом, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой Стороны.
Непреодолимая сила (форс-мажор) – это чрезвычайные и непредотвратимые при конкретных условиях обстоятельства, делающие невозможным надлежащее исполнение обязательства (п. 3 ст. 401 ГК РФ).
6.15 В случае, если законодательством Российской Федерации установлен иной порядок начисления штрафов, чем порядок, предусмотренный настоящим Контрактом, применяются в соответствии с нормами гражданского и бюджетного законодательств Российской Федерации.

7. Срок действия Контракта и изменение Контракта
7.1. Настоящий Контракт вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до 31.12.2021г.
Окончание срока действия Контракта не влечет прекращения неисполненных обязательств Сторон по Контракту, в том числе гарантийных обязательств Поставщика.
7.3. Стороны обязаны извещать друг друга при снижении цены контракта без изменения предусмотренных Контрактом количества товара и при изменении иных условий Контракта, предусмотренных ст. 95 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;
7.4. Стороны гарантируют, что они обладают всеми правами, полномочиями и документами, необходимыми для заключения и исполнения настоящего Контракта.
7.5. Расторжение Контракта допускается по соглашению Сторон, по решению суда, в случае одностороннего отказа Стороны Контракта от исполнения Контракта в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации и в иных случаях, предусмотренных федеральным законом № 44-ФЗ от 05.04.2013г. «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
[bookmark: _Hlk70494817]
8. Порядок разрешения споров
8.1. Все споры и разногласия, возникающие по поводу данного контракта или в связи с ним, решаются сторонами путем переговоров, а при не достижении согласия в Арбитражном суде Челябинской области. Обязателен претензионный порядок. Срок рассмотрения претензий – 10 (десять) календарных дней с момента получения.
[bookmark: _Hlk70494834]
9. Прочие условия
9.1. Поставщик не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Контракту третьим лицам.
9.2. Все остальные вопросы, не урегулированные Контрактом, регулируются действующим законодательством Российской Федерации.
9.3. Неотъемлемой частью настоящего Контракта являются:
- Спецификация (Приложение № 1)
9.4. Настоящий Контракт составлен в двух экземплярах по одному для каждой Стороны подписями сторон.

10. Реквизиты сторон

	ЗАКАЗЧИК:
[bookmark: _Hlk64036573]Комитет дорожного хозяйства города Челябинска,
454008, г. Челябинск, Комсомольский пр-т, 4, ИНН 7451227906, КПП 744801001,
ОТДЕЛЕНИЕ ЧЕЛЯБИНСК БАНКА РОССИИ//УФК по Челябинской области г. Челябинск
БИК: 017501500
ЛС 0347100698Б
ОГРН 1067451013882
Кор/счет 40102810645370000062
р/сч 03231643757010006900
Тел.  (351)791-19-67
Факс (351) 796-57-05
Электронная почта: udh@cheladmin.ru

Председатель Комитета

_____________ Р. Г. Кучитаров
М.П.
	ПОСТАВЩИК:

________________________
М.П.